PAGE

[image: image1.png]

ДУМА
 УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2016                                      г. Уссурийск                                             № 355
Отчет об исполнении за 2015 год муниципальной
целевой  программы "Обеспечение доступности ипотечного
 жилищного кредитования работникам бюджетной сферы
в Уссурийском городском округе на 2008-2016 годы"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении за 2015 год муниципальной целевой программы "Обеспечение доступности ипотечного жилищного кредитования работникам бюджетной сферы в Уссурийском городском округе на 2008-2016 годы" (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Уссурийского городского округа                                                                   Н.Н. Рудь

Приложение

 к решению Думы Уссурийского городского округа

от 26 января 2016 года № 355
ОТЧЕТ

об исполнении за 2015 год муниципальной целевой программы

"Обеспечение доступности ипотечного жилищного кредитования работникам бюджетной сферы в Уссурийском городском округе на 2008-2016 годы"

Финансирование муниципальной целевой программы "Обеспечение доступности ипотечного жилищного кредитования работникам бюджетной сферы в Уссурийском городском округе на 2008-2016 годы" (далее – Программа) осуществляется за счет средств местного бюджета.
В 2015 году в реестр граждан, имеющих право на финансовую поддержку, включено 17 заемщиков.

Енбаева Н.Н. исключена из состава участников в связи с увольнением в сентябре 2015 года.

На 01 января 2016 года по программе финансовую поддержку получают          16 работников бюджетной сферы, это работники прокуратуры – 1 человек, работники полиции – 3 человека, бухгалтера в муниципальных дошкольных учреждениях - 1 человек, работники администрации Уссурийского городского округа  – 5 человек, медицинские работники -3 человека, специалист пенсионного фонда – 1 человек, служащие таможни – 1 человек, военнослужащие – 1 человек.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета на 2015 год составлял 1408,15 тыс. рублей. На 01 января 2016 года выплачено 1285,81 тыс. рублей. Экономия по Программе составляет 122,34 тыс. рублей в связи с частичными досрочными погашениями участниками программы ипотечных кредитов и предоставлением новых графиков кредитных договоров – Прохоров А.В., Лобач С.И.